

## KẾ HOẠCH

### nghiên cứu thực tế của lớp Bồi dưỡng đối tượng 4, Khóa 15

-----

Căn cứ Quyết định số 6468-QĐ/HVCTQG ngày 21/12/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh ban hành bộ Quy chế quản lý đào tạo, bồi dưỡng của trường chính trị tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết định số 1979/QĐ-HVCTQG ngày 19/5/2021 của Giám đốc Học viện Chính trị Quốc gia Hồ Chí Minh về việc ban hành chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức cho cán bộ thuộc diện ban thường vụ huyện ủy, quận ủy, thị ủy, thành ủy thuộc tỉnh và tương đương quản lý (đối tượng 4). Trường Chính trị xây dựng Kế hoạch nghiên cứu thực tế của các lớp Bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối tượng 4, khóa 15 như sau:

## I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

### 1. Mục đích

Thực hiện phương châm lý luận gắn liền với thực tiễn là một nội dung trong chương trình bồi dưỡng, cập nhật kiến thức đối tượng 4, giúp học viên củng cố, bổ sung kiến thức lý luận đã được học trên lớp, tích lũy kinh nghiệm lãnh đạo, quản lý, góp phần nâng cao chất lượng học tập và rèn luyện.

### 2. Yêu cầu

Tổ chức cho học viên đi nghiên cứu thực tế phải căn cứ vào chương trình bồi dưỡng, đảm bảo đủ thời gian, thiết thực, có hiệu quả, đảm bảo thực hiện đúng Quy chế quản lý bồi dưỡng, nội quy của nhà trường và tuân thủ nghiêm túc những quy định của địa phương, cơ quan, đơn vị đến nghiên cứu thực tế, tránh hình thức, không lợi dụng việc đi nghiên cứu thực tế để tổ chức hoạt động tham quan, du lịch.

## II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC

### 1. Nội dung

Nghiên cứu và nghe báo cáo về tổ chức, hoạt động của Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

## **2. Phương thức**

- Nghe báo cáo, tọa đàm chuyên đề.
- Trao đổi, thảo luận trực tiếp với đơn vị.
- Tham quan các mô hình thực tế.

## **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN**

**1. Địa điểm:** Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp (Tòa nhà Khối các cơ quan đơn vị sự nghiệp, Số 10 đường Lê Thị Riêng, Phường 1, thành phố Cao Lãnh, tỉnh Đồng Tháp).

**2. Thời gian:** 14 giờ ngày 10/11/2023 (thứ Sáu).

### **3. Thành phần:**

- Ban Quản lý lớp;
- 80 học viên lớp Bồi dưỡng đối tượng 4, khóa 15.
- Báo cáo viên: đ/c Lê Thị Kim Loan - Phó Giám đốc phụ trách, điều hành Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh Đồng Tháp

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Quản lý lớp**

- Phối hợp với Khoa chuyên môn lựa chọn chủ đề nghiên cứu thực tế, hướng dẫn học viên đi nghiên cứu thực tế; phối hợp với phòng Quản lý đào tạo và Nghiên cứu khoa học xây dựng kế hoạch nghiên cứu thực tế.

- Đôn đốc, nhắc nhở học viên thực hiện đúng kế hoạch nghiên cứu thực tế.

### **2. Phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học**

- Xây dựng kế hoạch nghiên cứu thực tế trình Ban Giám hiệu duyệt.
- Giúp Ban giám hiệu theo dõi, đôn đốc thực hiện kế hoạch đi nghiên cứu thực tế.

- Dẫn chương trình, liên hệ địa điểm nghiên cứu thực tế

### **3. Phòng Tổ chức, hành chính, thông tin, tư liệu**

- Cung cấp giấy giới thiệu để đoàn đi nghiên cứu thực tế.
- Dự trù, thanh quyết toán kinh phí (phục vụ nghiên cứu thực tế) theo quy định.

Các đơn vị, cá nhân liên quan có trách nhiệm phối hợp tổ chức thực hiện tốt Kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu,
- Trưởng các đơn vị trực thuộc,
- Ban Quản lý lớp,
- Lớp BD Đối tượng 4 - Khóa 15,
- Lưu VT + QLĐT&NCKH (HV).

**K/T HIỆU TRƯỞNG**  
**PHÓ HIỆU TRƯỞNG**



**Võ Thị Tuyết Hoa**



## DANH SÁCH

**đoàn đi nghiên cứu thực tế lớp Bồi dưỡng đối tượng 4 - Khóa 15**

(Kèm theo Kế hoạch số 272-KH/TCT ngày 06/11/2023 của Trường Chính trị)

-----

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
1	Nguyễn Văn Hiền	1980	Phó trưởng khoa Lý luận cơ sở, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Trưởng đoàn 0919660690
2	Nguyễn Quốc Hải	1975	Thành ủy viên Phó Trưởng Công an Thành phố Cao Lãnh	Phó trưởng đoàn
3	Lưu Thúy Hiền	1989	Viên chức phòng Quản lý đào tạo và nghiên cứu khoa học, Trường Chính trị tỉnh Đồng Tháp	Quản lý lớp 0393494959
4	Phạm Văn Tùng	1973	Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành ủy	
5	Trần Hữu Tài	1986	Phó giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất thành phố Hồng Ngự	
6	Dương Hoài Thanh	1982	Phó Trưởng Ban Kinh tế- Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phố	
7	Nguyễn Phúc Nhi	1979	Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố Hồng Ngự	
8	Ngô Thị Diễm Thúy	1982	Bí thư Đảng ủy xã Tân Hội, thành phố Hồng Ngự	
9	Ngô Thúy Hiền	1970	Thành ủy viên, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam Thành phố Sa Đéc	
10	Lê Quang Thơm	1975	Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố Sa Đéc	
11	Trần Văn Lành	1966	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND phường Tân Quy Đông, thành phố Sa Đéc	
12	Tổng Phong Sơn	1977	Quyền Chủ tịch UBND phường Tân Quy Đông, thành phố Sa Đéc	



STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
13	Trần Thị Bích Ngọc	1985	Phó Chủ tịch UBND phường An Hòa, thành phố Sa Đéc	
14	Nguyễn Văn Bé Ba	1966	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Tân Khánh Đông, thành phố Sa Đéc	
15	Nguyễn Thị Mai Hồng	1969	Phó Chủ tịch HĐND xã Tân Phú Đông, thành phố Sa Đéc	
16	Phan Minh Hùng	1965	Giám đốc Ban Quản lý Công trình công cộng huyện Tam Nông	
17	Nguyễn Duy Thống Nhất	1975	Phó Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện Tam Nông	
18	Lê Hồng Phát	1966	Phó Giám đốc Ban Quản lý Công trình công cộng huyện Tam Nông	
19	Phạm Vũ Linh	1984	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Thành B, huyện Tam Nông	
20	Võ Văn Rọi	1973	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Phú Cường, huyện Tam Nông	
21	Nguyễn Văn Quý	1976	Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã An Hoà, huyện Tam Nông	
22	Nguyễn Thị Tú Nguyên	1984	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Công Sính, huyện Tam Nông	
23	Lê Thanh Tùng	1978	Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Trưởng Công an huyện Châu Thành	
24	Nguyễn Hồng Quyên	1985	Phó trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy Châu Thành	
25	Phạm Xuân Thảo	1980	Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành	



STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
26	Đặng Huỳnh Tân	1975	Phó Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Châu Thành	
27	Nguyễn Văn Thanh Hải	1978	Phó Chủ tịch Hội Nông dân huyện Châu Thành	
28	Nguyễn Thị Hồng Muội	1988	Huyện ủy viên, Bí thư Đảng ủy xã Hòa Tân	
29	Trần Văn Hùng	1970	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Xã Tân Phú, huyện Châu Thành	
30	Phan Các Chiêu Hằng	1987	Phó Trưởng phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện Châu Thành	
31	Phạm Thanh Trung	1979	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn Cái Tàu Hạ, huyện Châu Thành	
32	Lương Hoài Phong	1981	Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Tân Khánh Trung	
33	Nguyễn Ngọc Phượng	1973	Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Long Hưng B	
34	Nguyễn Văn Sơn	1978	Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ An Hưng A	
35	Châu Bá Niên	1982	Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Mỹ	
36	Lê Văn Phước	1984	Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thạnh	
37	Nguyễn Phước Trí	1975	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Bình Thành	

ỘN  
 TR  
 HÍN  
 Y ĐỒ

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
38	Nguyễn Phú Toàn	1967	Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân thị trấn Lấp Vò	
39	Phạm Thị Hồng Liên	1986	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Nghĩa, huyện Cao Lãnh	
40	Nguyễn Văn Sĩ	1969	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh	
41	Lê Thị Hồng Gấm	1991	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phương Trà, huyện Cao Lãnh	
42	Trần Văn Nền	1987	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phương Thịnh, huyện Cao Lãnh	
43	Nguyễn Văn Sĩ	1969	Phó Bí thư, Chủ nhiệm Ủy Ban Kiểm tra Đảng ủy xã Bình Thạnh, huyện Cao Lãnh	
44	Lê Phước Hưng	1982	Đảng ủy viên, Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Mỹ Long, huyện Cao Lãnh	
45	Trần Triều Dương	1990	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Gáo Giồng, huyện Cao Lãnh	
46	Nguyễn Thị Tuyết Hồng	1979	Đảng ủy viên, Phó chủ tịch Hội đồng nhân dân xã Mỹ Hiệp, huyện Cao Lãnh	
47	Nguyễn Thị Hà Linh	1982	Phó Trưởng phòng Nội vụ	
48	Nguyễn Phước Hùng	1966	Phó Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Hòa Thành, Huyện Lai Vung	
49	Nguyễn Tuấn Kiệt	1966	Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện Lai Vung	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
50	Trần Thị Kim Anh	1973	Phó Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Lai Vung 1	
51	Ngô Thị Cẩm Hồng	1979	Phó Chánh án Tòa án nhân dân Huyện Lai Vung	
52	Trần Hoàng Vũ	1969	Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp Huyện Lai Vung	
53	Nguyễn Bùi Trí	1979	Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án dân sự Huyện Lai Vung	
54	Lưu Tuấn Hiệp	1978	Hiệu trưởng Trường THPT Lai Vung 2	
55	Trịnh Văn Trọng	1969	Huyện ủy viên, Chủ tịch Hội Nông dân Huyện Lai Vung	
56	Thái Ngọc Như Bảo	1975	Phó Giám đốc Ngân hàng Nông nghiệp Phát triển nông thôn Huyện Lai Vung	
57	Trần Văn Tòng	1964	Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông Lai Vung 3	
58	Nguyễn Quốc Phong	1975	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân phường	
59	Nguyễn Hữu Trí	1978	Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thành ủy	
60	Ngô Tấn Xuân Hồng	02/9/1981	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND phường Hòa Thuận	
61	Nguyễn Trung Tuấn	1983	Đảng ủy viên, Phó Chủ tịch UBND xã	

SẢN  
 ỜNG  
 'TRỊ  
 GTH



STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
62	Phạm Văn Hầu	1979	Phó Đội trưởng Đội QLTTĐT Thành phố	
63	Nguyễn Văn Việt	1976	Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp Thành phố	
64	Nguyễn Văn Hiếu	1977	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã	
65	Huỳnh Ngọc Tuấn	1977	Đảng ủy viên, Phó chủ tịch UBND Phường	
66	Cao Thị Thùy	1980	Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện	
67	Đình Hữu Tâm	1986	Phó Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng	
68	Lê Minh Điền	1988	Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện	
69	Nguyễn Thanh Sang	1982	Phó Chủ tịch UBND xã Bình Tấn	
70	Nguyễn Thanh Hùng	1965	Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND xã Phú Lợi	
71	Huỳnh Văn Rồi	1970	ĐUV, Phó Chủ tịch HĐND xã Thường Thới Hậu A	
72	Lê Trường Giang	1981	Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã Thường Lạc	
73	Lưu Văn Sứ	1975	Phó Chỉ huy trưởng, Ban CHQS Huyện	
74	Đặng Thị Yến Trinh	1987	Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Huyện	

STT	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
75	Nguyễn Phương Bình	1976	Phó hiệu trưởng Trường THCS Thường Phước 1	
76	Võ Văn Đỏi	1983	Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện	
77	Trần Bửu Bé Tư	1976	Phó Bí thư Chi bộ, Phó Chi cục trưởng Chi cục Thi hành án Dân sự huyện	
78	Nguyễn Thành Thân	1980	Phó Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện	
79	Trần Văn Chiêu	1966	Bí thư Chi bộ, Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện	
80	Nguyễn Khắc Huy	1969	Phó Bí thư Chi bộ, Giám đốc Trung tâm Viễn thông huyện	
81	Phạm Thị Hương	1986	Phó Bí thư Chi bộ Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp	
82	Nguyễn Minh Trung	1990	Bí thư Đoàn Khối các cơ quan Tỉnh	

**Tổng cộng: 82 đồng chí**

